■

１

日 時

公益社団法人全国大学保健管理協会

第 19回 総 会 議 事 録

令和 3年 6月 22日 (火)午後 3時 00分～ 4時 00分

京都大学楽友会館からZoomに よるオンラインでの開催

(京都市左京区吉田二本松町)

Ⅱ.場 所

本 国の総会は出席者 72名 (画面数)、 委任状の提出による議決権の代理行使

236名 、書面による議決権の行使書提出者 208名 の合計 516名 で、会員現在

数 655名 の過半数 328名 に達 してお り、総会が成立 していることを確認 した。

開会に先立ち、議長選出を諮 り、守山敏樹代表理事を議長に選出した。

Ⅲ.議 事

令和 2年度事業報告及び収支決算について

事務局から、令和元年度事業報告及び収支決算について、資料 「令和 2年度事

業報告書」により事業の概要、処務の概要、
°
事業報告に係る附属明細書及び財

務諸表等について説明の後、伊東監事及び辻井監事から監査報告があり、審議

の結果、承認可決 した。

理事の選任について

事務局から、令和 3年 3月 31日 で退官し、退任の申し出のあった東北地方部

会、高梨信吾 (前弘前大学保健管理センター所長)及び同地方部会冨樫 整

(前山形大学保健管理センター所長)に代わつて東北地方部会から推薦のあっ

た木内喜孝 (東北大学保健管理センター長)、 伏見雅人 (秋 田大学保険管理セ

ンター所長)を両理事の残任期間での理事就任を提案 し、定款第 17条第 3項

の規定に基づき決議を行つた結果、理事候補者 2名 を選任 した。理事任期は、令

和 3年 6月 22日 から令和 4年 6月 の定時総会の日までとする。

名誉会員の推薦について

事務局から、資料により評議員瀧原圭子 (前大阪大学キャンパスヘルス健康支援セ

ンター教授)を令和 2年 6月 23日 付けで名誉会員に推薦することについて説明が

あり、審議の結果、異議なく承認可決した。

1.

2。

3。

・
戸

Ｌ

Ⅳ.報告事項

1。 今後の総会、理事会及び評議員会の開催について

事務局から、今後の総会、理事会及び評議員会の開催日程について、報告が

あった。

2.第 59回 (令和 3年度)全国大学保健管理研究集会について

事務局から、第 59回全国大学保健管理研究集会について報告があり、続い

て当番大学の広島大学から案内があった。

3。 各種委員会の活動状況について

以下の委員会及びワーキンググループの委員長及び理事から活動報告があった。

①機関誌編集委員会 吉川委員長

②ウェブ情報委員会 原田委員長

③国際連携委員会  中川委員長

④研究倫理委員会  田中委員長

⑤保健看護委員会  森理事

⑥新型コロナウィルス感染症対策WG 柳元委員長

⑦ヘルシーキャンパス運営委員会 石見委員長

③2020_2021学 生調査実施WG   安宅委員長

以上で本日の議事を終了し、議事録署名人に守山敏樹代表理事、石見拓理事、久

保田稔理事を選出し、議長である守山敏樹代表理事は協力を謝して閉会とした。

令和 3年:6月 22日

議  長

(代表理事 )

署 名 人

(理事 )

久
ノ、嶋
げ

ノ
■７

Ｊ

体

ノ

角

Ｉ

し
',tl′